Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/911

 Rio Grande, 17 de Dezembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Em atenção a Indicação n°1808/21, em atendimento à  proposição do Vereador Paulo

Roldão, solicitando para que realize estudos para incentivar a instalação de projetos de geração de

energia  solar junto aos  produtores rurais  no interior  do nosso Município,  vimos  informar que

conforme manifestação da Secretaria de Município de Pesca, Agricultura e Cooperativismo está

sendo encaminhado para a Superintendência de Projetos e Programas para proceder estudos em

órgãos  oficiais,  Furg,  Governo  do  Estado  e  Federal.  Avaliando  os  efeitos  financeiros  e

orçamentários.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO3
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2021-12-20T16:26:18-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020
	Eu sou o autor deste documento